別記

第１号様式（第４条関係）

 2 0 2〇 年 ○ 月 ○ 日

  愛知県知事 様

＜申請者＞

住 所
〒〇〇〇-〇〇〇〇

豊橋市○○1-2-3

団 体 名

※個人の場合、不要
一般社団法人●●

代 表 者 役 職 名

※個人の場合、不要
代表理事

代 表 者 氏 名

（または個人氏名）
三河 太郎

電 話 番 号 〇〇〇〇-〇〇-〇〇〇〇

メールアドレス 〇〇〇〇〇〇〇〇＠〇〇.〇〇

愛知県子ども食堂推進事業費補助金交付申請書

 愛知県子ども食堂推進事業費補助金交付要綱第４条第１項の規定により、202〇 年度愛知県

子ども食堂推進事業費補助金の交付を下記のとおり申請します。

記

１ 補助金交付申請額 合計 金１９９，８００円

内訳 ① 子ども食堂開設費 金１００，０００円

 ② 学習推進事業費 金 ２０，０００円

 ③ 子ども食堂感染症対策事業費 金 ７９，８００円

２ 添付書類

（１）愛知県子ども食堂推進事業実施計画書（別紙１-1）

（２）愛知県子ども食堂推進事業費補助金申請資格申告書（別紙 1－2）

（３）愛知県子ども食堂推進事業費補助金所要額調書（別紙 2）

（４）その他関係資料（領収書の写し等、所要額が分かる書類）

（記入上の留意事項）

※ 押印は不要です。

個人の場合、

「団体名」「代表者役職名」は、

記載不要です。

「代表者氏名」には、

個人氏名を記載してください。

記載例

内訳について、

①～③の所要額が、上限額を超える場合は、上限額を記載ください。

【上限額】①子ども食堂開設費：10万円

②学習推進事業費：2万円

③子ども食堂感染症対策事業費：10万円

なお、上限額に満たない場合は、所要額を記載ください。

（記載例では、①②は上限額を超えていて、③は上限額未満）

合計には、①～③の合計額を記載ください。

（別紙１-１）

愛知県子ども食堂推進事業実施計画書

運営団体名 一般社団法人○○ ／ ○○子ども食堂運営委員会 など

子ども食堂の名称 ○○子ども食堂

子ども食堂の会場

（住所）

○×公民館

名古屋市中区○○

項 目 計画内容

１ 目的
誰でも気軽に来ることができて、ほっと一息つける居場所の提供をす

ることを目的としている。

２ 対象者 誰でも

３ 定員 定員：５０名

４ 開催状況

① 開催頻度    月１回

② 開催日の考え方 第２土曜日

③ 開催の時間帯  夕食

５ 実施予定回数

※当該年度の状況を記入

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

回 数 １ １ １ １ １ １

月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

回 数 １ １ １ １ １ １

合 計 １２回

６ 参加費
子ども 無料

おとな 有料  ３００円

７ 参加者の募集方

法
ＳＮＳ、チラシ

８ 情報管理及び危

機管理体制
ボランティア全員に対して研修を実施

９ 学習支援の実施

の有無

有

その理由

会場名が特になければ、住所のみを記載

（別紙１-２）

愛知県子ども食堂推進事業費補助金申請資格申告書

運営団体名 一般社団法人○○ ／ ○○子ども食堂運営委員会 など

子ども食堂の名称 ○○子ども食堂

子ども食堂の会場

（住所）

○×公民館

名古屋市中区○○

次の補助申請資格の各項目について該当するものに〇を、該当しないものに×を記入して

ください。

 項目 該当

① 定款又は会則を備えていること。 〇

② 公序良俗に反する活動を行う者や団体でないこと。 〇

③ 営利・宗教・政治活動に利用しないこと。 〇

④
愛知県から、製造の請負、物件の買入れその他の契約に係る指名停止措置を受
けていないこと。

〇

⑤ 国税及び地方税を滞納していないこと。 〇

⑥  暴力団もしくは暴力団員の統制下にある者又は団体でないこと。 〇

⑦
「愛知県が行う事務及び事業からの暴力団排除に関する合意書（平成 24年 6月
29 日付け愛知県知事等・愛知県警察本部長締結）」に掲げる排除措置の対象と
なる団体ではないこと。

〇

会場名が特になければ、住所のみを記載

すべて○がついていることを確認して

ください。

（別紙２）

愛知県子ども食堂推進事業費補助金所要額調書

運営団体名 一般社団法人○○ ／ ○○子ども食堂運営委員会 など

子ども食堂の名称 ○○子ども食堂

子ども食堂の会場

（住所）

○×公民館

名古屋市中区○○

（単位：円）

項 目 所要額 積算内訳（詳細に記入すること）

支

出

①
子
ど
も
食
堂
開
設
費

消 耗 品 費

備品購入費
44,000 炊飯器 44,000円×1台＝44,000円

改 修 費 66,000 手すり設置費 66,000円

小計（Ａ） 110,000

②
学
習
推
進
事
業
費

需用費（学

用参考書や

児童図書等

の購入費）

（Ｂ）

23,220

（参考書等）

動物図鑑  3,780円×1 冊＝3,780円

（児童図書）

○○のぼうけんシリーズ

1,620 円×12冊＝19,440 円

③
子
ど
も
食
堂
感
染
症

対
策
事
業
費

消 耗 品 費

備品購入費

（Ｃ）

79,800 空気清浄機   79,800 円×1台＝79,800 円

計（Ｄ） 213,020 Ａ＋Ｂ＋Ｃ

収入 (県の補

助金以外で上

記の支出に充

てた金額)

寄 附 金

その他収入

（Ｅ）

13,22０
自主財源   12,220円

寄付金    1,000 円

所要額 合計（Ｆ） 199,800 Ｄ−Ｅ

支出額は消費税及び地方消費税の額を含む

会場名が特になければ、住所のみを記載

上限額を超過した分（13,220円）を記載ください。

なお、子ども食堂の参加費は含めません。

振込手数料、送料は、補助金の対象になりません。積算内訳に含めないでください。

①の上限額（10万円）を 10,000円超過

②の上限額（2万円）を 3,220円超過

③の上限額（10万円）の超過なし